

単 価 合 意 書

2025年9月2日に契約したR7東関道両宿次木地区改良工事における契約に用いる単価または金額
(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年09月03日

発注者 住所 茨城県土浦市川口1-1-26

アーバンスクエア土浦ビル4F

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 常総国道事務所長

中谷 文治

受注者 住所 茨城県日立市大沼町一丁目7番1号

氏名 株式会社秋山工務店

代表取締役社長 秋山 芳久

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		159,175,801	
道路土工						
		式	1		31,308,400	
掘削工(ICT)						
		式	1		29,685,000	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満					
		m ³	10,000	279.5	2,795,000	
土砂等運搬 (現場～矢幡ストックヤード)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m ³	10,000	2,570	25,700,000	
整地	残土受入れ地での処理					
		m ³	10,000	119	1,190,000	
法面整形工(ICT)						
		式	1		1,623,400	
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m ²	2,000	811.7	1,623,400	
法面工						
		式	1		1,800,000	
植生工						
		式	1		1,800,000	
植生シート	植生シート工(標準品) 1000m ² 以上					
		m ²	2,000	900	1,800,000	
石・ブロック積(張)工						
		式	1		23,363,549	
コンクリートブロック工(間知ブロック張)						
		式	1		23,363,549	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(20)(高炉) 底幅 40 c m 高さ 45 c m					
		m	109	8,964	977,076	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	25	67,010	1,675,250	
土留コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	104,915	209,830	
間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-25(20)(高炉) 遮水シート無	m2	1,076	18,348	19,742,448	
水抜きパイプ	VP φ 50	m	43	813.8	34,993	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=10	m2	36	3,277	117,972	
現場打天端コンクリート	18-8-25(20)(高炉)	m3	10	60,598	605,980	
排水構造物工		式	1		32,373,910	
作業土工		式	1		5,351,960	
床掘り	土砂	式	1		1,483,920	
埋戻し		式	1		2,757,000	
基面整正		式	1		720,130	
土砂等運搬 (場内)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		390,910	
管渠工		式	1		25,071,000	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ 600 タプル構造	m	1,000	25,071	25,071,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工		式	1		1,833,050	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-20(25)(高炉) 法 面作業補正無 Dc-S-B800-L800-H1 600	箇所	10	183,305	1,833,050	
排水工		式	1		117,900	
縦排水	道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000	m	10	11,790	117,900	
舗装工		式	1		1,567,440	
橋面防水工		式	1		662,200	
橋面防水	塗膜防水	m ²	280	2,365	662,200	
アスファルト舗装工		式	1		905,240	
基層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m ²	280	1,590	445,200	
表層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m ²	280	1,643	460,040	
樋門・樋管本体工		式	1		4,591,756	
掘削工		式	1		69,840	
掘削	土砂 小規模(標準)	m ³	60	1,164	69,840	
盛土工		式	1		112,246	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	70	805.2	56,364	
土砂等運搬 (矢幅ストックヤード～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	2,570	51,400	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	20	224.1	4,482	
法面整形工		式	1		177,146	
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	130	846.6	110,058	
法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	m2	160	419.3	67,088	
植生工		式	1		209,440	
張芝	張芝工 100m2未満	m2	80	2,618	209,440	
作業土工		式	1		1,508,156	
床掘り	土砂	式	1		68,580	
埋戻し (1)		式	1		151,150	
埋戻し (2)		式	1		149,550	
基面整正		式	1		46,460	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		35,856	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (現場～矢幡ストックヤード)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		616,800	
土砂等運搬 (矢幡ストックヤード～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		411,200	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		28,560	
函渠工		式	1		1,621,500	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉)敷厚 10 c m	m2	23	3,259	74,957	
コンクリート	内空幅 1m 内空高さ 1m 24-12-25(20)(高炉)一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	26	22,794	592,644	
鉄筋 (1)	SD345 D13	t	1.14	175,347	199,895	
鉄筋 (2)	SD345 D16～25	t	0.37	173,426	64,167	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=20	m2	4	4,160	16,640	
型枠	一般型枠	式	1		615,440	
足場 (1)	安全ネット必要	式	1		14,712	
足場 (2)	安全ネット必要	式	1		18,620	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	式	1		24,425	
翼壁工		式	1		893,428	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉) 敷厚 10 c m	m2	20	2,949	58,980	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	15	22,794	341,910	
鉄筋	SD345 D13	t	0.72	175,347	126,249	
型枠	一般型枠	式	1		361,571	
足掛金物		本	2	2,359	4,718	
付属物設置工		式	1		3,289,593	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		3,289,593	
現場打基礎コンクリート	24-8-25(20)(高炉) 底幅 57 c m 高さ 100 c m	m	37	30,532	1,129,684	
現場打小口止コンクリート	24-8-25(20)(高炉)	m3	1	67,403	67,403	
平ブロック張	t=100mm	m2	206	8,549	1,761,094	
現場打天端コンクリート	24-8-25(20)(高炉)	m3	4	82,853	331,412	
護岸工		式	1		1,159,853	
かご工		式	1		1,159,853	
じゃかご	径45cm	m	101	5,793	585,093	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ふとんかご	階段式 高さ50cm×幅120cm	m	40	14,369	574,760	
構造物撤去工		式	1		104,374	
構造物取壊し工		式	1		55,258	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	7	7,894	55,258	
排水構造物撤去工		式	1		14,448	
暗渠排水管撤去	撤去	m	14	1,032	14,448	
かご撤去工		式	1		8,880	
ふとんかご撤去	スロープ式 高さ40cm×幅120cm	m	4	2,220	8,880	
運搬処理工		式	1		25,788	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	7	890	6,230	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	7	2,794	19,558	
応急処理工		式	1		33,962,679	
応急処理作業工		式	1		33,962,679	
応急作業		式	1		33,962,679	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		25,654,247	
工事用道路工						
		式	1		9,032,400	
工事用道路						
		m3	1,300	6,948	9,032,400	
土留・仮締切工						
		式	1		7,727,829	
大型土のう						
		袋	101	9,104	919,504	
土のう						
		袋	135	991	133,785	
たて込み簡易土留	深2.0m 幅3.0m未満					
		式	1		6,674,540	
仮水路工						
		式	1		7,288,818	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ1000 タプル構造					
		m	114	63,937	7,288,818	
交通管理工						
		式	1		1,605,200	
交通誘導警備員						
		式	1		1,605,200	
直接工事費						
		式	1		159,175,801	
共通仮設費						
		式	1		22,427,548	
共通仮設費						
		式	1		7,385,365	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		151,032	
仮設材運搬費		式	1		151,032	
技術管理費		式	1		5,833,933	
システム初期費(ICT)		式	1		546,988	
第三者による品質証明に係る費用		式	1		5,286,945	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,400,400	
共通仮設費(率計上)		式	1		15,042,183	
純工事費		式	1		181,603,349	
現場管理費		式	1		52,244,717	
工事原価		式	1		233,848,066	
一般管理費等		式	1		34,651,934	
工事価格		式	1		268,500,000	
消費税相当額		式	1		26,850,000	
工事費計		式	1		295,350,000	